



LENE PURKÆR Stefansen, til venstre, og Kirsten Hjortlund udstiller i Galleri Molevit.



FAMILIE MED lille barn af Lene Purkær Stefansen.



ET AF Kirsten Hjortlunds værker - Landscape - Green.

Lys og bronze i Galleri Molevit

FREM TIL søndag 24. juni, er der i Galleri Molevit på Jens Klarups Vej i Skagen hver dag mellem kl. 11 – 18 mulighed for et gensyn maleren Kirsten Hjortlund samt bronzekunstner Lene Purkær Stefansen, der viser større og mindre bronze skulpturer i denne periode.

Kirsten Hjortlund, som ofte betegnes som lysets maler, viser sine nyeste ekspressive malerier, hvor man fornemmer hendes glæde over at udtrykke sig i fortolkning af landskaberne i Danmark og i Skandinavien.

Billederne må ikke være ligegyldige, men gøre en forskel, mener kunstneren, og dette arbejdes der målrettet ud fra i hvert eneste maleri. Til gengæld falder mange af malerierne også ofte i smag

langt ud over landets grænser, og fra tidligere års udstillinger, er der sendt flere malerier ud i verden til bl.a. New York.

Det er femte sæson Kirsten Hjortlund udstiller i Galleri Molevit.

Kirsten Hjortlund er repræsenteret på flere slotte og erhvervsvirksomheder i Sønderjylland, samt hos private i hele landet. Hun er meget glad for både at udstille og opholde sig i Nordjylland, hvor hun samler inspiration til kommende arbejder med motiv fra toppen af Danmark.

Bronze

På udstillingen vil man også kunne opleve bronzeskulpturer af Lene Purkær Stefansen. Det er skulpturer, der

afspejler en kærlighed til livet - bronzeskulpturer, der udtrykker livets små og store begivenheder, med livets lyse sider, men også de mørke og mere finurlige udtryk tager form i Lene Purkær Stefansens hænder.

- De temaerne jeg anvender er ofte det følelsesmæssige samspil mellem mennesker, familien og børn - Inspirationen kommer fra oplevelser i hverdagen. Det kan f.eks. være noget en person har sagt. Noget der har sat min fantasi i spil. Noget der danser indre billeder.

- Jeg forestiller mig, hvordan det kunne se ud. Herefter laver jeg skitser, tegner løs og pludselig begynder der at danne sig nye billeder, som så igen bliver til billeder af en skulptur jeg kan gå i gang

med at modellere. Det er en proces, der er svær at forklare - ofte sker det intuitivt, siger Lene Purkær Stefansen.

Lene Purkær Stefansen har udstillet over hele landet. Hun har solgt skulpturer og skabt priser til virksomheder som De gule sider, Nykredit, Team Online, Pfizer, Falck, Falck Foundation, Patienthotellet Shagall o.m.fl.

Endvidere har hun solgt skulpturer så langt væk som til USA, Australien og New Zealand.

Senest er prisen til Verdens bedste Håndboldspiller, både den mandlige og den kvindelige, udført af Lene Purkær Stefansen.

Se mere om Lene Purkær Stefansen på www.lenepurkaer.dk